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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2012
(Te gritha shumat jane ne LEK, nese ik shpreher ndryshe)

I Pasqyra e Pozicionit Financiare

Ref. 31Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 3 1,236,869 49,334 637.00
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per
a) Derivatet
b) Aktivet e mbajtur per tregtim
Totali 1,236,869 49,334,637

3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llogari kerkesa te arketueshme 4 144542712 672,977.00
b) Llogari kerkesa te tjera te arketueshme -
¢) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare

Totali 144,542,712 672,977
4 Inventari
a) Lendet e para
b) Prodhimi ne proces
¢) Produkte te gatshme -
d) Mallra per rishitje 5] 10,828,995 28,384 ,201.00
) Parapagesat per furizime

Totali 10,828,995 28,384,201

5 Aktive Biologjike afatshkurter
6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Total i Aktiveve Afatshkurtra 156,608,576 78,391,815

1T Aktive Afatgjata
1 Investime financiare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
c) Aksione dhe letra te tiera me vlere
¢) Uogari kerkese te arketueshme -

Totali # -
2 Akrtive Afatgjata Materiale
a) Toka -
b) Ndertesa (neto) -
¢) Makineri dhe pajisje (neto) 6 536,545 670,681
¢) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto) 56,312 72,757

Totali 592,857 743,438
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Emriimire
b) Shpenzimet e zhvillimit
c) Aktive te tjera afatgjata jomateriele

Tortali - B
5 Kapitali aksionar i papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i Aktiveve Afatgjata 502,857 743,438

TOTALI AKTIVEVE 157,201,433 79,135,253
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Planet sh.p.k

Shenime per pasqyrat tinanciare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2002
(Te gritha shumat jane ne LEK, nese mik shprehet ndryshe)
31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 Pasivet Afatshkurta
1 Derivatet
2 Huamarrjet
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra
b) Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata
¢) Bono te konvertueshme
Totali - -
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve 7 07,493,505 49,418,837
b) Te pagueshme ndaj punonjesve 40,658 38,581
¢) Detyrimet tatimore 2,739,881 2,896,938
¢) Huatetjera 13,013,384 113,384
d) Parapagimet e arketueshme - 6,919,301
Totali 113,287,428 59,387,041
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Pasive Totale Afatshkurtra 113,287,428 59,387,041
11 Pasivet Afatgjata
1 Huate afatrgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare
b) Bonot e konvertueshme
Totali - -
2 Huamarrje te tjeraafatgjata
3 Provizionet afatgjata -
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra
Pasive Totale Afatgjata * -
Totali i pasiveve 113,287,428 59,387,041
11 Kapitali
1 Kapitali i aksionar 8 6,429,000 6,429,000
2 Rezerva statutore -
3 Rezervaligjore 1,795,292 412,618
4 Rezervate tjera -
5 Fitimi i pashperndare 11,523,920
6 Fitimi (humbije) e vitit financiar 24165793 12,906,594
Totali i Kapitalit 43,914,005 19,748,212
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT 157,201,433 79,135,253
Pasqyrat financiare u aprovuan mé 2013 dhe u firmosén si mé poshté:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Planet sh.p.k
Shenime per pasqyrat tinanciare pér vitin ¢ mbyllur 31 Dhjetor 2012
(Te gritha shumat jane ne LEK, nese ik shprehet ndryshe

II.  Pasqyra e Té¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ref. 31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
1 Shitje neto 9 522242231 315,482,315
2 Teardhurate feranga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e Produkt I Gatshem dhe
3 Prodhim Proces
4 Punae kryer nga njesia ekonomike per gellime te veta
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 10 (467.669,863) (278,279,271)
6 Shpenzime te tjeranga veprimtarite e shfrytezimit 1 (18,665,357) (13,316,406)
7 Shpenzimet e personelit
a)  Pagt 2 (6.448,850) (5472,597)
b)  Shpemzimete sigurimeve shogerore 1z (966,738) (877184)
¢)  Shpenzimetperpersonclin -
8 Amortizimi dhe Zhvleresimet 13 (150,581) (167,841)
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 28,340,841 17,369,016
10 Te ardhurat/shpenzimet financiare nga njesite e - -
11 Te ardhurat/shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare 14 (1,181,355) (2,947,639)
3/a Te ardhura/shpenzime financiare nga imestime te tjera financiare
3/b Te ardhuradhe shpenzime financiare nga interesi 2,625
3/c Fitimidhe humbje nga kursii kembimit (1,181,355) (2,528,514)
3/d Te ardhuradhe shpenzime te tjera financiare (421,751)
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (1,181,355) (2,947,639)
14 Fitimi (humbja) para tarimit 15 27,159,486 14,421 377
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2.993,694) (1,514,782)
16 Fitim (humbje) neto e vitit financiar 24,165,793 12,906,594

Pasqyrat financiare u aprovuan mé
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2013 dhe u firmosén si mé poshta:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Planet sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbylur 31 Dhjctor 2012

{Te gritha shumat jane ne LEK, nese ik shpreher ndryshe)

nr. - Pasqyra e Ndryshimit te Kapitalit

Kapitali i Rezerva  Rezerva  Rezerva  Fitimii Fitimi Totali
aksionar  statutore  ligjore  tetjera pashperndare (humbje)e
vitit financiar

Pozicioni mé 31 dhj 2011 6,429,000 412,618 12 906,594 19,748,212 |
Efekti i ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni i rregulluar 6,429,000 412,618 12 906,594 19,748,212
Fitimi neto per pertudhen kontabel 11,523920  (12,906,594) 2
01 1382,674
Pozicioni mé 31 dhjetor 2011 6,429,000 1,795,292 11.523.920 19,748,212
Fitimi(humbje) neto per periudhen 24 165793 24,165,793
kontahel 2012
Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 6,429,000 z 1,795,292 = 11,523,920 24,165,793 | 43,914,005 1

Pasqyrat financiare u aprovuan mé
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! Rezultati | vitit 2011 miratuar ne mars 2013

2013 dhe u firmosén si mé poshté:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Planet sh.p.k

Shenime per pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur 31 Dhjetor 2012

(Te gpitha shumat jane ne LEK, nese ik shprehet ndryshe)

IV.  Pasqyra e Fluksit Monetare

31 Dhjetor 2012 31 Dhjetor 2011
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 27,159,486 14,421,377
Rregullime pér:
Amortizimini AAM 150,581 167,841
Tatim fitimi i ushtrimit
Humbje nga kembimet valutore
Tatim mbi fitimin i paguar (2,993,694) (1,514 .782)
Levizjet ne Kapitali Qarkullues
Rritje(- )/ rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme (143.869.735)
aldtiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera B (442,647)
Rritje/ rénie né tepricén inventarit 17,555,206 (16.845,037)
Rritje/ rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga
aktiviteti 300,387 54,058,784
Rritje(- )/ rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkérueshme (Afatgjate) 263,570
Interesi i paguar
Shpenzime te tjera financiare
Rritje/ renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0
Rritje/ renie ne shpenzimet e shtyra 0
Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 0

(48,097,768) 50,109,106

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 (140,616)
Blerja e shoqérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 (140,616)
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
Dividendét e arkétuar 0
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 (140,616)
Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 (1,200,000)
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Té ardhura nga huamarrje afatgjata (1,200,000)
Té Rritje rezervash
Dividendeér e paguar 0
Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 (1,200,000)
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare (48,097,767) 48,768,489
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 49,334,637 566,148
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 1,236,870 49,334,637

Pasqyrat financiare u aprovuan mé
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2013 dhe u firmosén si mé poshté:
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